

ದಿನಾಂಕ: 17-01-2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಿಪಿ-1ನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವ ದಿನಾಂಕದಂದು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಬಾಡಿಗೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಾದ್ದರಿಂದ ಅದರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರತಿಫಲ ಅಪೇಕ್ಷೆ ಇಲ್ಲದೇ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಟಾಂಪ್ ಪೇಪರ್‌ನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಮುಂಚೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಸ್ಟಾಂಪ್ ಪೇಪರ್‌ನ್ನು ಕೊಡುವ ಕಾನೂನು ಇದ್ದು, ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಹನುಮಂತಯ್ಯ ರವರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹನುಮಂತಯ್ಯ ರವರು ನಿಪಿ-1 ರ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ-1 ರ 4ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಕ್ರಯ ಕಾರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವವರ ಮುಂದೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ಪತ್ರ ಬರಹಗಾರರು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಸಿರಲಿಲ್ಲವಾ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಿಗೆ ಗೊತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಗಂಗಾಧರಯ್ಯ ನ ನಿಜವಾದ ಸಹಿ ಇರುವ ಬೇರೊಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೀವು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಬರೆಯುವ ಮುಂಚೆ ಯಾವ ಯಾವ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಪಹಣಿ ಮತ್ತು ಮೂಲ ನೋಂದಣಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಗಂಗಾಧರಯ್ಯ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಾದ ಕಾರಣ ಅವರು ಕೊಡಲಿಲ್ಲ ನಾನು ಕೇಳಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸೋದರ ಸಂಬಂಧಿಯಾಗಿದ್ದು ಆ ಕಡೆಯಿಂದ ಗಂಗಾಧರಯ್ಯ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನಾಗಬೇಕು. ನನ್ನ ನೋಟೀಸಲ್ಲಿ ಆಗಲೀ ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆಗಲೀ ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಆಗಲೀ ಸಂಬಂಧದ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಣೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದ 3ನೇ ಪುಟದ ಮೊದಲನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಅಂಶಗಳು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಸಂಬಂಧದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಹೊರತು ನಿಪಿ-1 ರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಗಂಗಾಧರಯ್ಯನ ಸಹಿಯನ್ನು ಕೇಸಿಗಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1ಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಒಪ್ಪಿಗೆಯಾಗಲೀ, ಅಥವಾ ಅವರ ಉಪಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-1ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಬದಲಾಗಿ ನಾನೇ ಈ ಕೇಸಿಗಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಡುವಂತೆ ನಿಪಿ-4 ರ ರೀತಿಯ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟು ಕೇಳಿದಾಗ ಸದರಿ ದಾವಾವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1ನ್ನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕಬಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ನಾನೇ ಉಳಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿಪಿ-1ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ಉಖ್ತಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ,

2ನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಮಾಗಡಿ.