

ದಿನಾಂಕ: 14-06-2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಬಿ ಆರ್ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ವಾದಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಸೊಸೆ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸೇರಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವ್ಯವಹಾರವೂ ಮಾಗಡಿಯ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವುಗಳು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 9-10 ಗಂಟೆಗೆ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ.

ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಹನುಮಂತಯ್ಯ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟರಾಮಯ್ಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಬರೆಸುವಾಗ ನಾನು ಬಹಳ ದೂರದಲ್ಲಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ನಾನು ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1 ರಿಂದ 3 ಹಾಗೂ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗಂಗಾಧರಪ್ಪ ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1 ರಿಂದ 3 ರವರು ಸಹಿ ಹಾಕುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರು ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ನಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-3 ರವರು ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅವರು ಆ ಸಹಿಯನ್ನು ಯಾವಾಗ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಗಂಡ ಗಂಗಾಧರಯ್ಯ ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಾನು

ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಗಂಗಾಧರಯ್ಯ ಮತ್ತು ಗಂಗಮ್ಮ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಕರಾರಿನ ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುವಾಗ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದೇನು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವೆಂಕಟರಾಮಯ್ಯ ಗಂಗಾಧರಯ್ಯನಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರು ಯಾರು ಎಂದರೆ ಗಂಗಾಧರಯ್ಯ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 500, 1000 ಮುಖಬೆಲೆಯುಳ್ಳ ಹಣವನ್ನು ಮುಂಗಡವಾಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಹಾಗೂ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಬರವಣಿಗೆ ಇದ್ದು ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ಆ ಎರಡೂ ಬರವಣಿಗೆಗಳು ಇದ್ದವಾ ಎಂದರೆ ಇದ್ದವು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 40 X 60 ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅದರ ಚಿಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಕರಾರು ಆದ ದಿನವೇ ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಹಣಕಾಸು ಮತ್ತು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಾರಣ ನೊಂದಣಿಯನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆಯಾ ಅಥವಾ ಪಂಚಾಯತಿಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಅಥವಾ ಖಾತಾ ನಂಬರ್ ಯಾವುದರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಿಯ ಗಂಡನಿಗೆ ಅವರ ತಂದೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಯಾವುದೇ ಮನೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ವಾದಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಮನವಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನ ಇರಲು ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಗಂಗಾಧರಪ್ಪ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅದನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1 ರಿಂದ 3 ರವರು ಸೇರಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕಬಳಿಸಲು ಈ ದಾವಾ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ನನ್ನ ಹತ್ತಿರದ ಸಂಬಂಧಿಕರಾದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಉಖಿಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ,

2ನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಮಾಗಡಿ.

ದಿನಾಂಕ: 14-06-2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಬಿ ಆರ್ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ವಾದಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗಳಾಗಬೇಕು. 2 ನೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ವೆಂಕಟರಂಗಯ್ಯ ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸಂಬಂಧಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯ ಮಾವನಿಗೆ ಒಂದೇ ಒಂದು ಮನೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮನೆಯ ಬಿದ್ದು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. ಹೊಸ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸದರಿ ಮನೆ ವಾದಿ ಗಂಡನ ಒಬ್ಬನೇ ಸಹೋದರ ಮಾತ್ರ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ವಾದಿಯ ಅತ್ತೆ ಮಾವ ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಉಳಿದ ಮಕ್ಕಳು ಎಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಗೆ ತನ್ನ ಗಂಡನ ಕಡೆಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ವಾದಿಯ ಗಂಡನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಭಾಗವಾಗಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ಗಂಡನಿಗೆ ಅವರ ತಂದೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಯಾವುದೇ ಮನೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ವಾದಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಮನವಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನ ಇರಲು ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರೀದಿಸಿದ ನಂತರ ಜಾಗ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 40 X 60 ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 20 X 60 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು

ಬರುತ್ತದೆ. ನಾನು 20 X 60 ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುವ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಮತ್ತು ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನಗಳಿದ್ದು ಅವುಗಳ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣಕ್ಕಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ಹೇಳಲಾಗುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ಹೇಳಲಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ:29-9-2011 ರಂದು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಕರಾರಿನ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ಸೇರಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವ್ಯವಹಾರವೂ ಗಂಗಾಧರಯ್ಯನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಮಾಗಡಿ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು. ಕರಾರಿನ ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಗಂಗಾಧರಯ್ಯನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ನಾನು ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಓದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಎಷ್ಟು ಮುಖಬೆಲೆಯ ಹಣವನ್ನು ಮುಂಗಡವಾಗಿ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆಂದರೆ 500 ಮತ್ತು 1000 ರೂ ಮುಖಬೆಲೆಯ ನೋಟುಗಳು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ನನ್ನ ಜೊತೆ ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ವೆಂಕಟರಂಗಯ್ಯ, ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗಂಗಮ್ಮ ಇದ್ದರು. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಮುದ್ರಣ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಯಾರು ಮುದ್ರಣ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನಾನು

ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗಲೇ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಯಾವ ಪೆನ್ನಿನಿಂದ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಪೆನ್ನಿನಲ್ಲಿಯೇ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-1 ಎ ನನ್ನ ಯಜಮಾನರ ಸಹಿ ಆಗಿದ್ದು , ನಿಪಿ-1 ಬಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎರಡೂ ಸಹಿಗಳು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಶಾಹಿಯಿಂದ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಅಥವಾ ಕೈ ಬರವಣಿಗೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ನಾನು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಗಂಡ ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವುದನ್ನು ನೀವು ನೋಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಎಷ್ಟು ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರು ಯಾವ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಗಂಗಾಧರಯ್ಯ ಮತ್ತು ಗಂಗಮ್ಮ ಹಾಗೂ ವಾದಿಯ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಆಗಿಲ್ಲ, ನಾನು ಸಂಬಂಧವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಂಬಂಧಿಕರಾದ ಕಾರಣ ವಾದಿಗೆ ಮನೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ನಾವುಗಳು ಸೇರಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಉಖ್ತಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ,

2ನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಮಾಗಡಿ.

ದಿನಾಂಕ: 14-06-2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಬಿ ಆರ್ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ವಾಸವಿರುವ ಅಂದರೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಡೆ ವಾಸವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ವಾದಿ ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆ ಮಗಳು. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ದೂರುದ ಸಂಬಂಧಿ ಎಂದರೆ ಹತ್ತಿರದ ಸಂಬಂಧಿಗಳು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ಮಾವನ ಮನೆಯ ಬಿದ್ದು ಹೋಗಿದ್ದು ಹೊಸ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಗೆ ತನ್ನ ಗಂಡನ ಕಡೆಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ವಾದಿಯ ಗಂಡನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಭಾಗವಾಗಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ಗಂಡನಿಗೆ ಅವರ ತಂದೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಯಾವುದೇ ಮನೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ವಾದಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಮನವಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನ ಇರಲು ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದಿಯು ಈ ದಾವಾವನ್ನು ಏನು ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಖಾತಾ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ಎಂದರೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.177

ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅದರ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 40 X 60 ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 20 X 60 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿ:29-9-2011 ರಂದು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕ್ರಯಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಪತ್ರ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗಂಗಾಧರಯ್ಯನ ಮಗಳು ಗರ್ಭಿಣಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಆನಂತರ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಸದರಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂಬುದನ್ನು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಯಾವ ಕಾರಣವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಪತ್ರ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂಬುದನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಮಾಗಡಿ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿಯ ಮುಂಭಾಗ ಕಂಪ್ಯೂಟರನಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು, ವೆಂಕಟರಂಗಯ್ಯ, ಗಂಗಾಧರಯ್ಯ, ಹನುಮಂತಯ್ಯ ಮತ್ತು ಪದ್ಮಮ್ಮ ಇದ್ದೇವು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪತ್ರ ಮುದ್ರಣವಾಗಿ ಎಲ್ಲರೂ ಸಹಿ ಮಾಡುವವರೆಗೂ ನಾನು ಅಲ್ಲೇ ಇದ್ದೇನು. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಅಥವಾ ಕೈ ಬರವಣಿಗೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ " ಬರೆಸಿಕೊಂಡ " ಎಂಬ ಪದವೂ ಕೈಯಿಂದ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪದವನ್ನು ಯಾವ

ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರವೂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ಸದರಿ ಪದ ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಗಂಗಾಧರಯ್ಯರವರೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸಹ ಅಲ್ಲೇ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ವಾದಿಯು ಈ ದಾವಾವನ್ನು ಎಷ್ಟು ಜನರ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 2011 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೌಲ್ಯ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆಗಾದರೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ಯಾರು ನಿಗಧಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಗಂಗಾಧರಯ್ಯನೇ 1,60,000/- ಗಳನ್ನು ನಿಗಧಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕರಾರಿನ ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು ಯಾರು ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನಾನು ಮತ್ತು ವಾದಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಗಂಡನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 100 ರೂ ಮುಖಬೆಲೆವುಳ್ಳ 1,00,000/- ಹಣವನ್ನು ನಾವು ಗಂಗಾಧರಯ್ಯನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ.

ಯಾವ ದಾಖಲಾತಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೂಲ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಸಂಬಂಧಿಕರದ್ದರಿಂದ ಮೂಲ ಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮೂಲ ಪತ್ರವನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ದಾಖಲಾತಿ ತಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ನಾವು ಮುಖವರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಒಂದೇ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಪೆನ್ನಿನಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಉಳಿದವರು ಯಾವ ರೀತಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಗಂಗಾಧರಯ್ಯ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಗಂಗಮ್ಮ ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಗಂಗಮ್ಮ ಮತ್ತು ಗಂಗಾಧರಯ್ಯ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಬದಲಾಗಿ ನಾನು ಮತ್ತು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಇತರೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವಾ ಹಾಕಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಗಂಡನಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಯಾವುದೇ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಂಬಂಧವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಂಗಾಧರಯ್ಯ ನಿವೃತ್ತ ಸೇನಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಾದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಉಖಿಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ,

2ನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಮಾಗಡಿ.