

ಅ. ದಾ. ಸಂ. : 147 / 2014

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 01

ದಿನಾಂಕ : 04-03-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎ.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ :-

ವಾದಿಯವರು ಏನು ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿಯವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯನ್ನು ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವೆ ಹೂಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರು ಲೀಗಲ್ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸಿಗೆ ನಾವು ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸಿಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಪತ್ರಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ.

2. ದಿ: 29-09-2011 ರಂದು ಕ್ರಯದ ಕರಾರುಪತ್ರ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕ್ರಯದ ಕರಾರುಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪಕ್ಷಗಾರರಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿಯು ಸುಳ್ಳು ಕ್ರಯದ ಕರಾರುಪತ್ರವಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯದ ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಾಯಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2011 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿಯೊಂದಿಗೆ ವಾಸಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 2011 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯೊಂದಿಗೆ ಮಾಗಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. 2011 ರಲ್ಲಿ ನಾನುಮಾಗಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಕ್ರಯದ ಕರಾರುಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಕ್ರಯದ ಕರಾರುಪತ್ರ ಆಗಿಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿಯುವ ಪ್ರಶ್ನೆಯೇ ಉದ್ಭವಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

3. ದಾವ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-01 ರ

ಅ. ದಾ. ಸಂ. : 147 / 2014

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 01

ಕ್ರಯದ ಕರಾರಿನಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಿರುವ ಸಂಬಂಧ ನಾನು 2011 ರಲ್ಲಿನ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಬೇರೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-01 ರ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು 1 ಲಕ್ಷ 60 ರೂಪಾಯಿಗೆ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿ, 1 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಮುಂಗಡವಾಗಿ ಪಡೆದು ಕ್ರಯದ ಕರಾರುಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ 2011 ರಲ್ಲಿಯೇ ಸ್ವಾಧೀನ ಬಿಟ್ಟುಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮಾನವಿಯತೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಪತ್ರವನ್ನು ನೀವು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಯಾವುದೇ ಮಾನವಿಯತೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರದೇ ಮುಂಗಡ ಹಣ ಪಡೆದು ನಿಪಿ-1 ರ ಕ್ರಯದ ಕರಾರುಪತ್ರದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

2 ನೇ ಅ. ಸಿ. ಜ. ಮತ್ತು ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್? ಸಿ. ಮಾಗಡಿ.