

- 7 -

ಅ. ದಾ. ಸಂ. : 147/2014
ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 01

ದಿನಾಂಕ : 21-02-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಎಸ್‌ಎಸ್, ವಕೀಲರಿಂದ :-

ವಾದಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ವಾದಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದದ್ದಾರೆ. ನಿಪಿ-01 ಅನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಾಯಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-01 ನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಿಪಿ-01 ಅನ್ನು ವಾದಿಯವರು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-01 ಅನ್ನು ವಾದಿಯವರು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ ಮೇಲೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಸದರಿ ನಿಪಿ-01 ರ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

ದಾವಾಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಾದಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಕಾರಣದಿಂದಾಗಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-01 ರ ವಿರುದ್ಧ ನನಗೆ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-01 ರಂತೆ ದಾವಾಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ, ಆದ ಕಾರಣ ನಾನು ನಿಪಿ-01 ಅನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗನನಗೆ ಒಂದು ಪೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು , ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ವಾದಿಗೆ ನಾವುಗಳು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಜಾಗ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ

ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ 2 ಮನೆಗಳು ಇದ್ದು, ಹಳದಿ ಬಣ್ಣದಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-11 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಹಸಿರು ಬಣ್ಣದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ವಾಸಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ನಿಪಿ-11 ರಲ್ಲಿರುವ ಹಳದಿ ಬಣ್ಣದ ಮನೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ಮಾನವೀಯತೆಯ ದೃಷ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ವಾದಿಯು ನಮಗೆ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಸೋದರಅತ್ತೆಯ ಮೊಮ್ಮಗಳು. ದಾವಾಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಾದಿಗೆ ಯಾವ ವರ್ಷ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ದಾವಸ್ವತ್ತನ್ನು ವಾದಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.

ನನಗೆ ನಿಪಿ-01 ರಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ-01 ರಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ದಾವಾಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾನವೀಯತೆಯ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ವಾದಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ , ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದು ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿರುವ ದಾಖಲೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-01 ರಲ್ಲಿ ಹಣವನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ , ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ , ದಾವಾಆಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್ಯುಬಂಧಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕುವ ಮೊದಲು ನಾವು ಹಿರಿಯರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಡುವಂತೆ ವಾದಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದೇವೆ. ಸದರಿ ಹಿರಿಯರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಾದ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮಾವಂದಿರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದರ

ಕುರಿತಾಗಿ ನಾವು ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-01 ರಂತೆ ವಾದಿಗೆ ಕಾನೂನುಬದ್ಧವಾಗಿ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಕಾರಣ , ನಾವು ಅವರನ್ನು ಮರಳಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಕೇಳಲು ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-01 ರಂತೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಒಂದುಲಕ್ಷ ರೂ.ವನ್ನು ವಾದಿಯವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಉಳಿದ 60 ಸಾವಿರ ರೂ.ಗಳನ್ನು ಪಡೆದ ನಂತರ ನಿಪಿ-01 ಅನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡುತ್ತೇವೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-01 ನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಾದಿಯು ನನಗೆ ಮತ್ತು ಇತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸಿಗೆ ನಾವುಗಳು ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ನೋಟೀಸು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ಕೊಡಲು ನಾವು ಕುಣಿಗಲ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ವಕೀಲರಾದ ಬಿ.ಆರ್.ರಂಗಸ್ವಾಮಿಯವರನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರವನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ಇತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿ ಮೇರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರದಲ್ಲಿ Goodwill ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ದಾವಾಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಾನವೀಯತೆಯ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ದಾವಾಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

