

ಅ. ದಾ. ಸಂ. : 147/2014

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 01

ದಿನಾಂಕ : 21-03-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎ.ಎಸ್.ಎಸ್ , ವಕೀಲರಿಂದ :-

ವಾದಿಯು ನನಗೆ ಕಾನೂನುಬದ್ಧ ನೋಟೀಸ್ ನ್ನು ನೀಡುವ ಮೊದಲು ನಾನು ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡಿ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹಿರಿಯರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಮಾತನಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ನೋಟೀಸ್ ಮತ್ತು ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಮಾನವೀಯತೆಯ ದೃಷ್ಟಿ ಯಿಂದ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನಿಪಿ-10 ರ ಪ್ರಕಾರ ಸುಳ್ಳು ನೋಟೀಸ್ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-10 ರ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೋಟೀಸ್ ನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ ನಂತರ ವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಕೋರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ-1 ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಕಾರಣ ವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ.29-09-2011 ರಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ವಾದಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಮಾನವೀಯತೆ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ವಾದಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1ರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ವಾದಿಗೆ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಹಾಕಿರುವ ವಕಾಲತ್ತನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ

ಸಹಿ ಇದೆ. ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲೂ ಸಹ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಸಹಿ ಇದೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ವಕಾಲತ್ತು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಹೋಲಿಕೆ ಮಾಡಿ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಭ್ಯಂತರ ಇಲ್ಲ.

ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಹಾಗೆ, ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿಯಂತೆ ಹೋಲಿಕೆ ಮಾಡಿ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಭ್ಯಂತರ ಇಲ್ಲ. ನಿಪಿ-10 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿಯ ಜೊತೆ ಹೋಲಿಕೆ ಮಾಡಿ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಭ್ಯಂತರ ಇಲ್ಲ.

ವಾದಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯಿಂದ ಕಾನೂನುಬದ್ಧವಾಗಿ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಂಡು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಿಪಿ-1 ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡುವಾಗ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ 1 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮತ್ತು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಬೆಲೆ ಹೆಚ್ಚಾಗಿರುವುದರಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹಿಂಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ವಾದಿಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಪಕ್ಷಗಾರರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಪಕ್ಷಗಾರರಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ವಾದಿಯ ಜೊತೆ ಮಾಡಿರುವ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ, ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ-2 ರಿಂದ 3 ರವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹಿಂಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಮತ್ತು ಅದರಿಂದ ಪ್ರೇರೇಪಿತಗೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

2 ನೇ ಅ. ಸಿ. ಜ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಮಾಗಡಿ.

