

ಅ. ದಾ. ಸಂ. : 147/2014
ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 01 ಪುಷ್ಪಾವತಿ

ದಿನಾಂಕ : 19-04-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎ ಎಸ್ ಎಸ್ , ವಕೀಲರಿಂದ :-

1. ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ವಿಚಾರಣೆಯ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೆ ದಾವಾಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾನವೀಯತೆಯ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು , ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ವಾದಿಯಿಂದ ವಾಪಸ್ ಕೇಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದು ಸದರಿ ಪಂಚಾಯ್ತಿದಾರರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಸುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ವಾದಿಯು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕುವ 3-4 ತಿಂಗಳುಗಳ ಹಿಂದೆ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೆವು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ಇನ್ನೂ ಕಾನೂನುಬದ್ಧ ನೋಟೀಸನ್ನು ನಮಗೆ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ.

2. ನಿಪಿ-1 ರಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮೊದಲ ಭಾಗಿಗೆ ವಾದಿಯು ಕಾನೂನುಬದ್ಧ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-1 ಅನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ, ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ವಾದಿಯಿಂದ ಪಡೆದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ಇತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ವಾದಿಗೆ ಮಾನವೀಯತೆಯ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ, ಆದ ಕಾರಣ ನಿಪಿ-1 ಅನ್ನು ವಾದಿಯು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅದೇ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಾನು -

ನನ್ನ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು 1 ನೇ ವಾದಿ ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಿದ್ದು, 1 ನೇ ವಾದಿಗೆ ಅನಾರೋಗ್ಯ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅವರ ಪರವಾಗಿ ನಾನು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಅವರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ವಾದಿಯು ಸಕ್ಕರೆ ಖಾಯಿಲೆ , ಹೃದಯ ಸಂಬಂಧಿ ಖಾಯಿಲೆ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಖಾಯಿಲೆಗಳಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಆದ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

2 ನೇ ಅ. ಸಿ. ಜ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಮಾಗಡಿ.