

ಅ. ದಾ. ಸಂ. : 147/2014

ಪಿ . ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 01

ದಿನಾಂಕ : 19-06-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎ. ಎಸ್ .ಎಸ್ , ವಕೀಲರಿಂದ :-

ದಿ.19-04-2023 ರಂದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನ 14ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಕಣ್ಣು ತಪ್ಪಿನಿಂದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಬದಲು 1 ನೇ ವಾದಿ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪುಟಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನೋಡಿದಾಗ, ಕಣ್ಣು ತಪ್ಪಿನಿಂದ ತಪ್ಪಾಗಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ 1 ನೇ ವಾದಿ ಎಂದು ನಮುದಾಗಿರುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಂದು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

3. ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಈ ಹಿಂದೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹೃದಯ ಸಂಬಂಧಿ ಕಾಯಿಲೆ, ಬಿ. ಪಿ ಮತ್ತು ಸಕ್ಕರೆ ಕಾಯಿಲೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖಾಸಗಿ ವಲಯದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಕಾರಣದಿಂದ, ಅವರಿಂದಲೂ ಸಹ ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

4. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅವರ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರಿಂದಲೂ ಸಹ ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಆದರೆ

ಅವರು ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಾಯಿಯವರು ಪಕ್ಷಕಾರರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆಸಿದರೆ ಸತ್ಯಾಂಶ ಹೊರಬೀಳುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ನಿಡಿ-1 ರಂತೆ ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯವು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ನೀಡಿರುವ ನೋಟಿಸ್ ಗೆ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ?ನಾನು ನಿಪಿ-10 ರಲ್ಲಿ ವಾದಗೇ ಗುಡ್‌ವಿಲ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ , ಸದರಿ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನೇ ಖುದ್ದಾಗಿ ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಶಿವಾಜಿ ದಾಖಲಾತಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಗುಡ್‌ವಿಲ್ ಎಂದು ಬರೆಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಗುಡ್‌ವಿಲ್ ಎಂದರೆ ಮಾನವೀಯತೆ ದೃಷ್ಟಿ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನಿಪಿ-10 ರಲ್ಲಿ ಗುಡ್‌ವಿಲ್, ಬಾಡಿಗೆ ಅಪೇಕ್ಷಿಸದೇ ಮನೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ , ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ವಾದಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ವಾದಿಯು ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ಮಾನವೀಯತೆ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ದಾವಾಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಡುವಾಗ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿ ನಿಪಿ-10 ನ್ನು ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು ಸದರಿ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ವಾದಿಯವರಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮತ್ತು ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಕಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಮಾಡಲಾದ ದಿನದಿಂದಲೂ ಸಹ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ವಾದಿಯೇ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ವಾದಿಯೂ ಸ್ವಾಧೀನಲ್ಲಿ ಇರುವುದು ಸತ್ಯ ಆದರೆ ಯಾವುದೇ ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಗುಡ್ ವಿಲ್, ಸಂಬಂಧಿಕರು ಮತ್ತು ಮಾನವೀಯತೆಯ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ಸ್ವಾಧೀನ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹ ಮರಳಿ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

2 ನೇ ಅ. ಸಿ. ಜ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಮಾಗಡಿ.

